

WAGNER MAQUINAS

RUA - PASCOAL RANIERI MAZZILLE 75 - PRESIDENTE CEP - 85818170 CASCAVEL - PR.
FONE - 45 - 99993 3806 - 3197 0057 cnpj 28.161.772/0001-24

e-mail - anderson.maqrator@gmail.com

Nº O-S/	/	/Ordem/Serviço	/ X /Orçamento /	/Pedido	data/24/03/22	
NOME/RAZÃO SOCIAL/MUNICIPIO SÃO JOSE DAS PALMEIRAS				I.E/		
Endereço/		bairro/		Nº/		
Cidade /SÃO JOSE DAS PALMEIRAS		cep/	uf/	fone/		
CNPJ/CPF/77.819.605/0001-33		e-mail/				
ITEM Nº01 ROLO COMPACTADOR XCMG/ MODELO XS123 PDBR/ SEREI DO MOTOR 36589983						
Item.	Qtde	Código	Descrição do serviço/produto	marca	P.unit.	Total
1	1	3698521	JOGO DE JUNTAS SUPERIOR	CUMMINS	1.149,00	1.149,00
2	1	3972880	JOGO DE JUNTAS INFERIOR	CUMMINS	1.073,00	1.073,00
3	1	3902275	EIXO COMANDO VALVULA	CUMMINS	1.289,00	1.289,00
4	8	34011431	TUCHO VALVULA	CUMMINS	48,00	384,00
5	1	3582582	JOGO BRONZINA DE MANCAL STD	CUMMINS	413,00	413,00
6	4	5296936	PISTAO MOTOR STD COM ANEIS E PINO TRAVA	CUMMINS	1.380,00	5.520,00
7	8	3940736	VALVULA ESCAPE SEM TRAVA	CUMMINS	58,00	464,00
8	8	M21466STD	VALVULA ADMISSAO SEM TRAVA	CUMMINS	56,00	448,00
9	4	B21505STD	BIELA FRATURADA	CUMMINS	488,00	1.952,00
10	1	3802356	JOGO BRONZINA BIELA STD FRATURADA	CUMMINS	253,00	253,00
11	4	3904166	CAMISA CILINDRO	CUMMINS	132,00	524,00
12	1	3909352	BOMBA DE OLEO	CUMMINS	580,00	580,00
13	1	3802270	BOMBA DE AGUA	CUMMINS	516,00	516,00
14	1	3931493A	BLOCO DO MOTOR	CUMMINS	16.430,00	16.430,00
15	1	3931452	VIRABREQUIM	CUMMINS	8.470,00	8.716,00
16	4	3802070	BICO INJETOR	CUMMINS	4.280,00	17.120,00
17		SERVIÇOS	DESMONTAGEM E LAVAGEM QUIMICA DO MOTOR		4.200,00	4.200,00
18		SERVIÇOS	MONTAR E INSTALAR MOTOR.		6.000,00	6.000,00
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
				PEÇAS E SERVIÇOS ITEM Nº 01	TOTAL	67.031,00
/ / / ASS. CLIENTE						

ANDERSON & VIEIRA
SERVICOS DE
MANUTENCAO DE
MAQUI:28161772000124

Assinado de forma digital por
ANDERSON & VIEIRA SERVICOS DE
MANUTENCAO DE
MAQUI:28161772000124
Dados: 2022.03.25 14:01:02 -03'00'

05/04/2022

05/04/2022



ORÇAMENTO

MAQUINA:

ROLO XCMG XS123 PDBR

CEL: (45) 984186235

FONE (45) 33060562

MARIA ESTELA DE OLIVEIRA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.607.906/0001-30

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90782720-80

CLIENTE: MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS

Endereço:

Cidade:

CNPJ:

Inscrição Estadual

Estado:

PR

Comprador:

FAX:

FONE:

ITEM	QTD	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO (R\$) UNITARIO	PREÇO (R\$) TOTAL	OBS.:
1	1	3698521	JG DE JUNTAS SUPERIOR	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	
2	1	3972880	JG DE JUNTAS INFERIOR	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	
3	1	3902275	EIXO COMANDO DE VALVULA	R\$ 1.356,00	R\$ 1.356,00	
4	8	34011431	TUCHO	R\$ 52,30	R\$ 418,40	
5	1	3582582	BRONZINA MANCAL STD	R\$ 415,60	R\$ 415,60	
6	4	5296936	PISTÃO COM ANEIS STD	R\$ 1.458,20	R\$ 5.832,80	
7	8	3940736	VALVULA DE ESCAPE	R\$ 59,20	R\$ 473,60	
8	8	M21466STD	VALVULA DE ADMISSÃO	R\$ 61,00	R\$ 488,00	
9	4	821505STD	BIELA FRATURADA	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00	
10	1	3802356	BRONZINA DE BIELA STD FRATURADA	R\$ 265,00	R\$ 265,00	
11	4	3904166	CAMISA	R\$ 154,00	R\$ 616,00	
12	1	3909352	BOMBA DE OLEO	R\$ 605,00	R\$ 605,00	
13	1	3802270	BOMBA DAGUA	R\$ 523,60	R\$ 523,60	
14	1	3931493	BLOCO DO MOTOR	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	
15	1	3931452	VIRABREQUIM	R\$ 9.580,00	R\$ 9.580,00	
16	4	3802070	BICO INJETOR	R\$ 4.980,00	R\$ 19.920,00	
17	1	SERVIÇO	DESMONTAGEM E LAVAGEM QUIMICA	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	
18	1	SERVIÇO	MONTAR E INSTALAR MOTOR	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	
19				R\$ -	R\$ -	

OBS.:

CONFIRMAÇÃO DE SERVIÇO

Prazo de Pagamento :

TOTAL R\$ 74204,00

Prazo de Pagamento :

A VISTA - Desconto de 0,00%

TOTAL R\$ 74204,00

*Prazo Entrega :

FRETE :

FOB

** IMPORTANTE :

*Preços e disponibilidade válidos para esta data, no ato desta consulta, sujeita a venda prévia e alteração de valores.

RUA JANIO QUADROS, 525 - PIONEIROS CATARINENSE - CEP 85805-420 CASCAVEL PARANA

EMAIL: STEMAQ@YAHOO.COM - SKYPE: ALEXKOTARSKI@HOTMAIL.COM - FONE/FAX: (45) 33060562

MARIA ESTELA DE
OLIVEIRA
COMERCIO DE
PECAS E
SERV:3060790600
0130

Assinado de forma
digital por MARIA
ESTELA DE OLIVEIRA
COMERCIO DE PECAS E
SERV:30607906000130
Dados: 2022.04.05
09:58:30 -03'00'



DAC – Diagnóstico, Ajustes e Calibrações em Máquinas e Equipamentos Pesados.
 Razão Social: R Leonidas Bastian Máquinas – Ltda
 CNPJ: 17.758.542/0001-20.
 End: Rua Azul, 130 Bairro Bela Vista.
 Cascavel – PR
 Fones: (45) 998498295 - 998263200



ORÇAMENTO

MUNICÍPIO SÃO JOSE DAS PALMEIRAS CNPJ: 77.817.605/000-33

ITEM N° 01

ROLO COMPACTADOR XCMG/ MODELO XS123 PDBR/ SERIE DO MOTOR 36589983

ITEM.	QTDE	CODIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	1	3698521	JG JUNTAS SUPERIOR	CUMMINS	1.188,00	1.188,00
2	1	3972880	JG JUNTAS INFERIOR	CUMMINS	1.089,00	1.089,00
3	1	3902275	EIXO COMANDO VALVULA	CUMMINS	1.320,00	1.320,00
4	8	34011431	TUCHO VALVULA	CUMMINS	56,00	448,00
5	1	3582582	JG BRONZINA MANCAL	CUMMINS	416,00	416,00
6	4	5296936	PISTAO MOTOR STD C/ANEIS E PINO TRAVA	CUMMINS	1.385,00	5.540,00
7	8	3940736	VALVULA ESCAPE S/TRAVA	CUMMINS	62,00	496,00
8	8	M21466STD	VALVULA ADMISSAO S/TRAVA	CUMMINS	56,00	448,00
9	4	B21505STD	BIELA FRATURADA	CUMMINS	488,00	1.952,00
10	1	3802356	JG BRONZINA BIELA STD FRATURADA	CUMMINS	258,00	258,00
11	4	3904166	CAMISA CILINDRO	CUMMINS	141,00	564,00
12	1	3909352	BOMBA DE OLEO	CUMMINS	582,00	582,00
13	1	3802270	BOMBA D'AGUA	CUMMINS	516,00	516,00
14	1	3931493A	BLOCO DO MOTOR	CUMMINS	16.720,00	16.720,00
15	1	3931452	VIRABREQUIM	CUMMINS	8.835,00	8.835,00
16	4	3802070	BICO INJETOR	CUMMINS	4.300,00	17.200,00
17			SERVIÇOS, DESMONTAGEM E LAVAGEM QUIMICA DO MOTOR.		4,350,00	4.350,00
18			SERVIÇOS, MONTAR E INSTALAR O MOTOR.		6,280,00	6.280,00
19						
20				PEÇAS E SERVIÇOS	TOTAL	68.202,00


 17 758 542 / 0001 - 20

R. LEONIDAS BASTIAN
MÁQUINAS-ME

Rua Azul, 130
 Bela Vista - 85815-540
 CASCAVEL - PARANÁ

WAGNER MAQUINAS

RUA - PASCOAL RANIERI MAZZILLE 75 - PRESIDENTE CEP - 85818170 CASCAVEL - PR.
FONE - 45 - 99993 3806 - 3197 0057 cnpj 28.161.772/0001-24

e-mail - anderson.maqtrator@gmail.com

Nº O-S/	/ /Ordem/Serviço / X /Orçamento /	/Pedido	data/24/03/22			
NOME/RAZÃO SOCIAL/MUNICIPIO SÃO JOSE DAS PALMEIRAS			I.E/			
Endereço/		bairro/		Nº/		
Cidade /		cep/		uf/		fone/
CNPJ/CPF/77.819.605/0001-33			e-mail/			
ITEM Nº02. PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX, OEJ 2320 471						
Item.	Qtde	Código	Descrição do serviço/produto	Marca	P.unit.	Total
1	4	320/06623	BICO INJETOR MOTOR JCB T3 416	JCB	4.730,00	18.920,00
2	4	320/03184	PISTAO DO MOTOR STD TURBO T3	JCB	3.245,00	12.980,00
3	4	320/09299	JOGO ANEL DO PISTAO	JCB	325,00	1.300,00
4	2	320/03448	BIELA	JCB	1.210,00	2.420,00
5	8	320/09205	BRONZINA DE BIELA STD	JCB	93,00	744,00
6	8	320/03524	TUCHO DE VALVULA	JCB	165,00	1.320,00
7	1	320/08611	ALTERNADOR 24V 55A	JCB	3.520,00	3.520,00
8	1	320/03119	RETENTOR DIANTEIRO	JCB	320,00	320,00
9	1	320/A3103	VIRABREQUIM 444	JCB	7.700,00	7.700,00
10	1	320/09335	BRONZINA DE MANCAL STD	JCB	616,00	616,00
11	1	30/925560	HELICE	JCB	2.442,00	2.442,00
12	1	320/08603	CORREIA DO VENTILADOR	JCB	231,00	231,00
13	1	320/08604	CORREIA DO VENTILADOR	JCB	220,00	220,00
14	1	320/B4420	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	JCB	101,00	101,00
15	1	320/A7269	FILTRO COMBUSTIVEL	JCB	413,00	413,00
16	1	580/12020	FILTRO AR EXTERNO	JCB	221,00	221,00
17	1	580/12021	FILTRO AR INTERNO JS200	JCB	293,00	293,00
18	1	32/925869	FILTRO SEDIMENTADOR 5 MICRONS	JCB	253,00	253,00
19	1	320/A7120	FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS	JCB	438,00	438,00
20	1	4001/1820	OLEO DO MOTOR 15W40 CI4 20 L	JCB	528,00	528,00
21	1	320/04186	BOMBA DE OLEO	JCB	572,00	572,00
22	1	320/06620	BOMBA INJETORA	JCB	13.200,00	13.200,00
23	1	320/06624	TUBO COLETOR DE COMBUSTIVEL	JCB	4.080,00	4.080,00
24	1	320/06153	TURBO	JCB	7.150,00	7.150,00
25	1	320/06053	JUNTA DO TURBO	JCB	18,00	18,00
26	1	320/09580R	MODULO ECM 3C MOTOR 444 97KM	JCB	17.600,00	17.600,00
27	1	320/A9997	CHICOTE ELETRICO PRINCIPAL	JCB	6.490,00	6.490,00
28	1	320/09514	SENSOR DE ACELERAÇÃO	JCB	720,00	720,00
29	1	320/05558	SENSOR DE TEMPERATURA	JCB	770,00	770,00
30	1	320/09524	SENSOR DE POSIÇÃO DO VIRABREQUIM	JCB	251,00	251,00
31	1	320/09522	SENSOR DO VIRABREQUIM	JCB	275,00	275,00
32	1	320/04555	SENSOR DE TEMPERATURA	JCB	138,00	138,00
33		SERVIÇOS	DESMONTAGEM E LAVAGEM QUIMICA DO MOTOR		4.200,00	4.200,00
34		SERVIÇOS	MONTAGEM E INSTALAR MOTOR		6.000,00	6.000,00
				PEÇAS E SERV. ITEM Nº 2	TOTAL	116.444,00
/ / / ASS. CLIENTE						

ANDERSON & VIEIRA
SERVICOS DE
MANUTENCAO DE
MAQUI:28161772000124

Assinado de forma digital por
ANDERSON & VIEIRA
SERVICOS DE MANUTENCAO
DE MAQUI:28161772000124
Dados: 2022.03.25 13:56:58
-03'00'



DAC – Diagnóstico, Ajustes e Calibrações em Máquinas e Equipamentos Pesados.
 Razão Social: R Leonidas Bastian Máquinas – Ltda
 CNPJ: 17.758.542/0001-20.
 End: Rua Azul, 130 Bairro Bela Vista.
 Cascavel – PR
 Fones: (45) 998498295 - 998263200



17.758.542/0001-20
R. LEONIDAS BASTIAN
MÁQUINAS-ME

Rua Azul, 130
 Bela Vista - 85815-540
 CASCAVEL - PARANÁ

ORÇAMENTO

MUNICIPIO SÃO JOSE DAS PALMEIRAS CNPJ: 77.817.605/000-33

ITEM N° 02

PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX,0EJ 2320 471

ITEM.	QTDE	CODIGO	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	4	320/06623	BICO INJETOR JCB T3 416	JCB	4.780,00	19.120,00
2	4	320/03184	PISTAO DO MOTOR STD TURBO T3	JCB	3.248,00	12.992,00
3	4	320/09299	JG ANEL DO PISTAO	JCB	357,00	1.428,00
4	2	320/03448	BIELA	JCB	1.220,00	2.440,00
5	8	320/09205	BRONZINA DE BIELA STD	JCB	97,00	776,00
6	8	320/03524	TUCHO DE VALVULA	JCB	165,00	1.320,00
7	1	320/08611	ALTERNADOR 24V 55A	JCB	3.646,00	3.646,00
8	1	320/03119	RETENTOR DIANTEIRO	JCB	329,00	329,00
9	1	320/A3103	VIRABREQUIM 444	JCB	7.700,00	7.700,00
10	1	320/09335	BRONZINA DE MANCAL STD	JCB	624,00	624,00
11	1	30/925560	HELICE	JCB	2.458,00	2.458,00
12	1	320/08603	CORREIA DO VENTILADOR	JCB	249,00	249,00
13	1	320/08604	CORREIA DO VENTILADOR	JCB	220,00	220,00
14	1	320/B4420	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	JCB	108,00	108,00
15	1	320/A7269	FILTRO COMBUSTIVEL	JCB	437,00	437,00
16	1	580/12020	FILTRO AR EXTERNO	JCB	221,00	221,00
17	1	580/12021	FILTRO AR INTERNO JS200	JCB	302,00	302,00
18	1	32/925869	FILTRO SEDMENTADOR 5 MICROS	JCB	261,00	261,00
19	1	320/A7120	FILTRO SEDMENTADOR 30 MICRONS	JCB	438,00	438,00
20	1	4001/1820	OLEO DO MOTOR 15W40 C14 20L *	JCB	528,00	528,00
21	1	320/04186	BOMBA DE OLEO	JCB	589,00	589,00
22	1	320/06620	BOMBA INJETORA *	JCB	13.280,00	13.280,00
23	1	320/06624	TUBO COLETOR DE COMBUSTIVEL	JCB	4.099,00	4.099,00
24	1	320/06153	TURBO *	JCB	7.188,00	7.188,00
25	1	320/06053	JUNTA DO TURBO	JCB	38,00	38,00
26	1	320/09580R	MODULO ECM MOTOR 444 97KM	JCB	17.600,00	17.600,00
27	1	320/A9997	CHICOTE ELETRICO PRINCIPAL	JCB	6.690,00	6.690,00
28	1	320/09514	SENSOR DE ACELERAÇÃO	JCB	820,00	820,00
29	1	320/05558	SENSOR DE TEMPERATURA	JCB	779,00	779,00
30	1	320/09524	SENSOR DE POSIÇÃO DO VIRABREQUIM	JCB	258,00	258,00
31	1	320/09522	SENSOR DO VIRABREQUIM	JCB	285,00	285,00
32	1	320/04555	SENSOR DE TEMPERATURA	JCB	168,00	168,00
33		SERVIÇOS	DESMONTAGEM E LAVAGEM QUIMICA DO MOTOR		4.350,00	4.350,00
34		SERVIÇOS	MONTAR E INSTALAR O MOTOR		4.280,00	6.280,00
PEÇAS E SERVIÇOS					TOTAL	118.021,00

05/04/2022

05/04/2022



ORÇAMENTO

MAQUINA:

JCB 422ZX

CEL: (45) 984186235

FONE (45) 33060562

MARIA ESTELA DE OLIVEIRA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.607.906/0001-30

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90782720-80

CLIENTE: MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS

Endereço:

Cidade:

Estado:

PR

Comprador:

FAX:

CNPJ:

Inscrição Estadual

FONE:

ITEM	QTD	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO (R\$) UNITARIO	PREÇO (R\$) TOTAL	OBS.:
1	4	32006623	BICO INJETOR	R\$ 4.890,00	R\$ 19.560,00	
2	4	32003184	PISTÃO DO MOTOR STD	R\$ 3.325,00	R\$ 13.300,00	
3	4	32009299	JG DE ANEL MOTOR STD	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	
4	2	32003448	BIELA	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	
5	8	32009205	BRONZINA DE BIELA STD	R\$ 100,00	R\$ 800,00	
6	8	32003524	TUCHO DE VALVULA	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00	
7	1	32008611	ALTERNADOR 24V55A	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	
8	1	32003119	RETENTRO DIANTEIRO	R\$ 330,00	R\$ 330,00	
9	1	320A3103	VIRABREQUIM	R\$ 7.980,00	R\$ 7.980,00	
10	1	32009335	BRONZINA DE MANCAL STD	R\$ 650,00	R\$ 650,00	
11	1	30925560	HELICE	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
12	1	32008603	CORREIA VENTILADOR	R\$ 253,00	R\$ 253,00	
13	1	32008604	CORREIA VENTILADOR	R\$ 225,00	R\$ 225,00	
14	1	32084420	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 110,00	R\$ 110,00	
15	1	X 920A7269	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 452,00	R\$ 452,00	
16	1	58012020	FILTRO AR EXTERNO	R\$ 225,00	R\$ 225,00	
17	1	58012021	FILTRO AR INTERNO	R\$ 302,00	R\$ 302,00	
18	1	32925869	FILTRO SEDIMENTAR 5 MICRONS	R\$ 256,00	R\$ 256,00	
19	1	320A7120	FILTRO SEDIMENTAR 30 MICRONS	R\$ 480,00	R\$ 480,00	
20	1	40011820	OLEO 14W40 EXTRA TURBO *	R\$ 565,00	R\$ 565,00	
21	1	32004186	BOMBA DE OLEO	R\$ 598,00	R\$ 598,00	
22	1	32006620	BOMBA DE AGUA *	R\$ 15.852,00	R\$ 15.852,00	
23	1	32006624	TUBO COLETOR COMBUSTIVEL	R\$ 4.520,00	R\$ 4.520,00	
24	1	32006153	TURBINA *	R\$ 7.520,00	R\$ 7.520,00	
25	1	32006053	JUNTA DA TURBINA	R\$ 25,00	R\$ 25,00	
26	1	32009580 R	MODULO ECM *	R\$ 19.800,00	R\$ 19.800,00	
27	1	320A9997	CHICOTE ELETRICO PRINCIPAL	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	
28	1	32009514	SENSOR DO ACELERADOR	R\$ 780,00	R\$ 780,00	
29	1	32005558	SENSOR TEMPERATURA	R\$ 800,00	R\$ 800,00	
30	1	32009524	SENSOR POSIÇÃO VIRABREQUIM	R\$ 265,00	R\$ 265,00	
31	1	32009522	SENSOR VIRABREQUIM	R\$ 275,00	R\$ 275,00	
32	1	32004555	SENSOR TEMPERATURA	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
33	1	SERVIÇO	DESMONTAGEM E LAVAGEM QUIMICA	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	
34	1	SERVIÇO	MONTAGEM E INTALAÇÃO MOTOR	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	
35				R\$ -	R\$ -	
36				R\$ -	R\$ -	
37				R\$ -	R\$ -	
38				R\$ -	R\$ -	
39				R\$ -	R\$ -	

OBS.:

CONFIRMAÇÃO DE SERVIÇO

Prazo de Pagamento :

TOTAL R\$ 126723,00

05/04/2022

Prazo de Pagamento :

A VISTA - Desconto de 0,00%

TOTAL R\$ 126723,00

*Prazo Entrega :

FRETE :

FOB

** IMPORTANTE :

*Preços e disponibilidade válidos para esta data, no ato desta consulta, sujeita a venda prévia e alteração de valores.

RUA JANIO QUADROS, 525 - PIONEIROS CATARINENSE - CEP 85805-420 CASCABEL PARANA

EMAIL: STEMAQ@YAHOO.COM - SKYPE: ALEXKOTARSKI@HOTMAIL.COM - FONE/FAX: (45) 33060562

MARIA ESTELA DE
OLIVEIRA COMERCIO
DE PECAS E
SERV:306079060001
30

Assinado de forma digital
por MARIA ESTELA DE
OLIVEIRA COMERCIO DE
PECAS E
SERV:30607906000130
Dados: 2022.04.05 09:58:05
-03'00'